nisi precium suum operum tribuentes
 iustitiae foro usurarii sunt censendi.
 Dicitur in q. 1. de ar. immo inquestioe
 de inscriptis in p. v. venecarum q. d.
 pot esse satisfactio ergo dicitur predic
 torum colonum p. mutuam exhibita a colo
 nis p. ma fit ex iusticia. 2^a ued fit ex ne
 quicia. **Q**uia quide ex iusticia fit na
 si sic mutuantur dicitur exhibent opa
 a colonis ille tu no sut eis ad huc au
 eas iusto precio emant sicut ponit i pre
 dicto casu p. ea no e usura pateat hoc
 exemplo rde et aucte p. pateat exm ut
 q. dicitur aduocat colonum ad certu tempus p.
 precio iusto et precium tradat anq. colo
 nis ma p. opari dicitur q. colonus se mi
 mine opatur nisi dicitur mutuet ei certu
 sumu ac dicitur mutuat ei ut ipe opere
 al ei no mutuet nisi colonus opoz p.
 quib ei plus solutu fuerat impenderet
 i hoc dicitur minime omittit usura cum
 dicitur no recipiat lucru eo q. no acc
 p. iat nisi suu et illud qd et no mutueten
 tem mutuū sibi debitu erat vñ sic mu
 tuando no potat qui potat sit peccatu
 i hoc casu ex aliqua parte committit peccat
 colonus qui debitu opoz dno suo detrac
 tat et i iuste illi grauat. **2^o** et p.
 raone na si i casu predicti dubij mu
 tuans usura recipet tunc eū restituere
 sicut oia iura clamant et h' in illo sac
 nctis sentiet q. tuc colonus duplu
 iusta p. reat sentiet recipet et dicitur dup
 lo iusto precio emeret opz eius quod
 utiq. impuū esset. **3^o** hoc idē aucte
 clarelat et ei tal' mutuas usurarius
 esset et ponit ad restitucoz obligatu
 tuc no licet alicui mutuarē i iuste
 detraeta sua possioe aliqua pecunie
 q. itatem et ipsam possessioz i pigno
 accipere no computado fructu i sortem
 qd tu e flm sicut patet ex de usur. et
 Alij quoq. addit q. hinc simile e ubi
 cu occupasti re meam uel p. potētia
 vim m. facis i rebus meis aut no m.
 restituis re qua tibi mutuo dedi uel
 tibi locau uel comodum aut michi so
 lus de operis ai quib tibi seruim et
 deficiente no vis ab iura ut vis michi
 restituere mea nisi tibi mutue mille
 p. factu defilis i iurari et restituis
 m. mea etc quoq. hic expte mea pro
 fecto no e usura ai nichil licet vno
 potius p. dam lucru qd forte habuisse
 ex illis a. Redimo em ueracoz mea
 et meū recapero me quoq. defendo
 q. licet ad hoc ex d. symo c. dilectus
4^a quida satisfactio domino exhi
 bita a colonis fit ex nequicia s. d. i. satis
 factoz ex mutuo recipientis nam si pro

mutuo dicitur aliquid detraheret a colonis
 iusto p. op. op. aut si preter o
 peras iuste emptas quedā alia ab eis ex
 igeret et colon impenderet tuc quid
 nequa usura eēt hec sumā p. facti docto
 ris. Quidā et dicit q. si quis mutuat
 comiti vel dno ut ex hoc euitet collectē
 i iustas no committit usura secur si h'
 agit ut effugiat iustas q. i p. mutu
 ans dicitur euitat in 2^o mutuas lu
 crū capiat sumē no committit usura si
 quis p. mutuis cōsequitur ut sibi
 soluatū debitu a quo debito i iuste
 fuerat absolutus aut ne ale peccatū
 illud de quo i iuste fuerat cōdepe
 natū seu illud qd p. factū i iustis solue
 rebat. **Ex** supra dictis luculenter
 appet mteao xpi precapitris. Mutuū
 dicitur nichil mē sperantes qd seruare
 largiri dignetur huc p. cepti datur
 et illustratoz dicitur yhuū xpū qui cū
 p. re et spū s. gloriose uiuit et reg
 nat i secula seculorum amen
 feria quinta post quartam dominicā
 inquadragesima. **Q** lege nature s. p.
 ture et sancte ecclesie prohibetur usa
 dolescenti tibi. **1^o** mo xxxviii
Adico surge et resedit qui
 erat mortuus et cepit loq
 et dedit illū m. sue luc
 vi c. et meum hodie no
 videte processum lūmē
 indignationis diuine ad uertite q. m.
 dicitur processit die eterno lūmē fidei
 ad ea que de mutuo dicitur sunt i. collige
 dum hodie merito subsequitur spū
 culum uite ad resurgendū amozali
 usura qd profiteri maxime comprobat
 i hōie antiquā senescat p. q. i. terrenoz
 cupido dno obsurbueit mētē i senec
 tate antequā fiat homo i ueteratus die
 rā malozū hū maxie patet dno impa
 ti ac dicenti Adolescenti tibi dico surge
 et resedit s. vnus qui erat mortuus q.
 resurgit p. alienozū satisfactoz et uite
 emēdacone qui ante mortuū erat p.
 usurariū prauitatem ac inapit loqui
 p. uera confessione. **Q**uoniam tria sunt
 que obsunt ne a culpa maxime usure
 homo resurgat s. qui sit p. seueranter
 seu consuetudinario publice et studi
 ose et d. h. i. tribus p. ordmē quā alij
 thē i p. l. m. aut p. p. h. a. no deficiat. eae
 p. m. i. deplatus eius eē 2^o usura em
 teraum. Est em usura consumatū i. tu
 dum cupiditatis p. p. m. i. fit ne homo
 resurgere possit. p. 2^o ne nolit p. 2^o
 ne sciat p. p. m. i. despicit talis usurari
 legem nature p. 2^o legem scripture
 ecclesie que quida leges omnes m.

liant contra usuram s; qui predicta
terra non habet facultatē scilicet potest
resurgere ab eadem qd̄ in resurrectione
huius adolescentis mistic resignatur /
p̄mo contra p̄suerantia ē adoleſcentia
2^o con̄ publicationē inuercandī a
fessio pura et uera quia cepit loqui /
3^o contra studiū datus ē n̄r̄ sue que
ē ecclesia Adhanc igitur spiritali
resurrectionē homines hoc terra induc
p̄ que prohibetur usura p̄mo preceptū
nature 2^o precepta scripturē 3^o precep
ta ecclesie **Articulus p̄mus ubi p̄xi
rationes ostēdit usura ē con̄ legē nat̄e**

Primo quidem prohibetur usura
preceptis nature qd̄ quāda ostē
dunt xij rationes p̄ quas ap
tissime innotescit usura ē con̄
legem nature et ē peccatū nō tñ̄ in se
sed etiam s; se. p̄me aut̄ quatuor nō
sunt in gr̄i s; eardē de se m̄ ordinis hē
mutari quas recitat abstrahite s; au
t̄ ius naturalibus in gr̄i peccatū
Quis usura est con̄ legem nature quia
facit rem naturalem sup̄ualere sue na
ture et rē artificialem sue arti c̄ r

Primo enim usura ē con̄ legē nature
ratione excessus facit enim rem
naturalem sup̄ualere sue nature
et rē artificialem sup̄ualere sui
arti qd̄ quid con̄ legem nature ē ad
cur̄ intelligētiā aduertendum ē q
sicut s; xxxij s̄mōe et ar̄ ij acq; c ij p̄
tuitū ē rē illarū in quibus usura cō
mitti potest Quēda sūt naturales que
dā uero artificiales naturales sunt an
rū et argentū que mutuo dan̄ subor
ta mēsurā artificiales uō sunt ille que
subcerto mō numerant̄ usura igitur
i hys duob; cōmitti s; i naturalibus et
artificialibus qz facit qz res natura
les sup̄ualere sue nature et artificia
les sue arti p̄mo quid cōmittitur u
sura i reb; naturalibus qd̄ patet qz natura
dedit p̄fectas n̄alib; reb; quenda
definitū atq; taxatū ualorem scādū
qz certitudinalit̄ cognosci pōt earum
uoloz ponderalibus quādē sicut ē aurū
uel argentū dedit deus naturam
qz earū uoloz in p̄ se uoloz pondere
p̄sari potest ita qz qd̄ diu subeodē pon
dere manet subeodē p̄cio p̄suerant
nec i suo uoloz quōlibet minuit̄ nisi
i suo pondē adiuuat̄ hoc uō ḡtingit
exaugmēto uel dimmūto uoloz qz
sūt in eis s; tñ̄ p̄ augmētū et dimmū
tionē indigenae n̄r̄ aut̄ p̄ augmētū
et dimmūtoz uoloz aliarū rē m̄
quas ḡmutatōe sunt et sicut dīam̄
de reb; que cōsueuerūt mensurari sic

fimietā v̄mū et oleum et cetera cōsilia
hūt enim huiusmodi natura definitū ual
lorē in p̄ se sua s; quā uoloz earū ex sua
mēsuratōe p̄suntur et hoc tali
qz qd̄ diu manet i eadē mēsurā manet
i eodē uoloz nec i eodē augmētū
minuit̄ n̄ eo mō qd̄ de ponderalibus
dicit̄ ē c̄ autē dixi de p̄fectis reb;
de quibuscūq; n̄alib; al̄ minime dici
potest eo qz i sua natura nō hūt aliq;
definitū ex quo possit earū uoloz p̄
sari et certitudinalit̄ cognosci cum
uoloz earū nō p̄setur ex aliquo m̄tū
et necio s; ex diuisis m̄tū caus et cō
tingētib; ubi cā uoloz huiusmodi uicē seu
auctū qzq; p̄satur ex loco qzq; ex t̄p̄e
qzq; ex ordinarib; ext̄ p̄sonatū uel ex
alijs circumstātijs que p̄nt multiplicat
uariari et de quibuscūq; n̄alib; reb; q
non ponderant̄ uel mēsurant̄ hoc quid
id̄ contingit qz deus et nā nō definit
n̄ taxant̄ in talibus reb; uoloz s; uo
luit ip̄m̄ multiplex uariari uix augmē
tū et dimmūtoz uoloz qui ē in alijs
reb; s; diuisis circumstātijs ext̄ m̄tū
uicē ḡtingentes patet ergo ad p̄posi
tū exprimit̄ qz ḡtracto usurarū ḡmittit̄
i naturalibus reb; qz sunt res naturales
que ponderant̄ et mēsurant̄ sup̄ualere
sue nature seu suo uoloz quō anacū
habent definitū atq; taxatū seu cer
tū pondus et s; certū mēsurā n̄pe p̄
dictū exigit̄ s; rē fenerator ultra pō
dus et ultra mēsurā ip̄m̄ mutuate rei
ac p̄ qd̄ facit qz dicit̄ res i uoloz sui
pondus et suā mēsurā mēsurat̄ qd̄ qd̄
ut patet con̄ naturā ē cū deus p̄ naturā
cōdeserit uoloz ubi tali mutuate rei
uix sui pondus quo ponderant̄ et uix
sua mēsurā qua mēsurantur **2^o
ḡmittit̄ usura in reb; artificialibus
que numerant̄ sicut p̄cācia aug uoloz
i mō cōpensatur eo qz ars suo mō de
naturā artificialiter adiuuat̄ ualoz
p̄satur uix m̄tū eorū p̄mōe sic
ḡtractus uicōsus ē et nō con̄ natura
eo qz facit p̄fectas res naturales t̄stē
dere uoloz sui que hūt natura scōm̄
certū pondus atq; mēsurā sic et tax
at̄ sicut i denarijs uicōsus erit eo
qz facit eorū mēsurā sui uoloz que hūt
sibi p̄satur ab ipsa arte **Quisura
ē contra legē nature qz facit qz res m
utuat̄ que nō generat fructū facit
fructum al̄ lucrum capitulū 2^o****

Secundo quidē usura ē con̄ nature
legem rōe fructus facit enim usura
qz res mutuat̄ que nō gene
rat fructū sicut lucrum qd̄ et
con̄ naturā ē iniquitatē qz em̄ re h; quid

ut qd̄ nō generat lucrum
rar lucrum fructū quāmo nō
lucrum qd̄ fructū ip̄m̄ rei s;
qd̄ acquiri qd̄ aut usura
ḡmittit̄ fructū generat
fructū nā sicut ex p̄cedē
m̄tūales in quibus usura
hō natura uel arte sicut
leō ac p̄ qd̄ eo m̄tū
nō ex hoc ip̄ fructū qz
natura uicē qz res que
hūt ip̄m̄ ext̄ uoloz cū qd̄
m̄tū uoloz ē cū ē sicut
ḡmittit̄ sine fructū cū qd̄
hōm̄ definitū uoloz et
fructū sicut ex auctū
qz sicut rē nō generat̄ fructū
lucrum p̄mōe s; p̄m̄ p̄ poli
p̄m̄ dicit̄ ac hō qd̄ ē p̄
m̄tū rei s; mutuat̄ et p̄
p̄m̄ qz p̄cācia parat̄ c̄
generat̄ fructū hoc nō
qz p̄m̄ aut̄ nascit̄
nō s; dicit̄ sicut ē sicut
sicut ḡmittit̄ p̄dictū cō
quid̄ id̄ quā ass̄gnat̄ p̄
p̄m̄ nō p̄b̄re m̄tū qz u
legē nature dicit̄ qz cōm̄
m̄tū acquiri lucrum dicit̄ nō
exigit̄ m̄tū dicit̄ qd̄ quid
m̄tū m̄tū dicit̄ dicit̄
ut ē qd̄ dicit̄ sic tū ut patet
et sicut p̄ m̄tū s; p̄p̄
quid̄ id̄ p̄m̄ ma uoloz
nō p̄m̄ dicit̄ dicit̄ dicit̄
sicut p̄p̄m̄ m̄tū uoloz sicut
nō cōm̄tū dicit̄ sicut
dicit̄ qz fenerator lucrum
nō suo dicit̄ p̄ qd̄ hoc sicut
p̄cācia quā ip̄e m̄tū dicit̄
sicut sicut dicit̄ qz ad p̄
sicut eo qz dicit̄ nō t̄m̄
p̄m̄tū s; sicut dicit̄ nō dicit̄
2^o dicit̄ fenerator quā ad p̄
sicut equalitatē uoloz et hoc sicut
dicit̄ n̄pe ip̄e fenerator dicit̄ p̄
m̄tū nō exigit̄ lucrum in quibus
ē sicut quomōdō ad cū nō p̄m̄t
reperire p̄t̄ s; exigit̄ lucrum
m̄tū uoloz ē sicut quomōdō ad cū
qz t̄m̄tū m̄tū suo et sicut hō
exigit̄ cū con̄ hoc m̄tū et hō p̄
m̄tū m̄tū p̄cācia p̄cācia m̄tū
m̄tū nō aduertit̄ qz dicit̄ hō
sicut dicit̄ m̄tū cū hō hō hō
m̄tū con̄ dicit̄ dicit̄ hō hō
dicit̄ m̄tū dicit̄ sicut sicut
et sicut dicit̄ uoloz dicit̄ hoc m̄tū
et m̄tū p̄cācia t̄m̄tū equi

vite e qd' no' generat luara nisi qd' gene
 rat luara fructu quimo no' ut aliud ee
 luara q' fructu ipius rei seu pfructu ali
 qd' acquisitu q' aut usura faciat re non
 generante fructu generare luara nam
 feste appz na sicut exprocedet e patet es
 mutuales in quib' usura comitti solet
 hnt anatura uel arte sibi defmiate ua
 lozem ac p qnt' teo nime exaeste post
 ut neq' ex hoc ipd' fructu g'are valent
 naturale utiq' e q' res que generat fruc
 tum sp' crescit i ualoz e cu' ipd' fructu atz
 maioris valoris e cu' e subfructu q' qn
 pmanet sine fructu cu' igit' usura res ha
 bentes defmiate ualoz e et p qnt' non
 fructificantes facit exaeste i ualoz e rehnt
 q' faciat re no' generate fructu generat
 luara p'omde s' p h'm p' politozu e vj
 usura dicit' acot' qd' e ptus quia con
 natura rei s' mutabil' et pecunie mult
 usurari q' pecunia pariat l' luara ubi
 no' generat fructu hoc n' immaculata
 usura qz pecun' aurata nascitur exaeste
 co ut po' d' xlviij te sicut e h'ar' q' t' m
 de s' gerardii predicta corrigi pot'
 queda' id' qua' assignat' plezsq' docto'
 p qua' id' probare intunt' q' usura e con
 lege nature dices q' i contractu usurario
 fenerator acq'it luara de re no' sua eo q'
 exigit luara demutuo qd' quid' mutuu
 transsit' in demutuo debitoris q' mutuu
 us e q' d' meo sic tuu ut patet s' de re ac
 et si certu pe l' mutuu s' appellata e hec
 quid' id' pulch' ma uideatur atq' apparet
 n' prefato docto' dubia reputatur na
 licet p'posito maior verissima sit n' mor
 tu e uideatur oino fla i aliqua parte cu'
 em dicit' q' fenerator luara exigit dir
 no' sua dia p' qd' hoc flin e i m'ere qz
 pecunia qua' ipse mutuo tradit' q'ius t'it
 seat i demu' debitoris q'nti ad h'ed'itatem
 sube eo q' debitor no' tene' restitue ead'
 pecunias s' subaz remanet n' dita pecun'
 i demu' feneratoris q'nti ad h'ed'itatem
 siue equalitate ualozis et hoc sufficere ni
 detur nepe ipse fenerator d' pecunia qua'
 mutuat no' exigit luara in q'ntu tal' suba
 e s' que admodu' ad eu' no' p'inet n' eoz
 repetere pot' s' exigit luara de ea i q'ntu
 tanta valoris e s' que modu' ad eu' p'iet
 qz remanet in demu' suo et sp' h'ate potest
 repetere eaz Con hoc tu' et h' m' so an i ni
 curialib' i regula peccatu' inqt' h' doct'
 tor no' aduertit q' s' debitor h'et mu'
 sarumz ducatoru' no' est dare q' credi
 cor sic d'is vni' exill' habet aut' p'sona
 lem actoz con' debitorem h' ille Quia p'
 dictus modus d'cedi s' eu' nichil ualet
 vel si aliquid ualet debet hoc no' oport'
 ter corrigere predicta; id' no' equid' dicit'

Debet q' usura id' con' italem legem sit qz
 usurarius i ea acquirit luara deo q' no'
 e suu' s' qz acquirit luara deo q' no' ge
 nerat fructu' Quia ante prefata iacide
 utuntur cofinam' ea dices q' pecunia
 mutuat' ai suo p'culo transsit' in debitoru'
 p'ea ut iustit' q' d'plur' ultra sorte gra
 uetur s' n' cofirmans ista uale' uidetur
 et maxie p' duo p' mo q' sepe contingit q'
 no' t'it res mutuat' s' e' res comodua
 quaz sicut ad p'iculu' illius au' acomodatui
 sicut i equo acomodato qui quid' remanet
 p'iculu' illius au' acomodatu' sed quoz
 e d' pecunia acomodata ad ostentacione
 que remanet e' ad p'iculu' illius au' ac
 modatu' est et hoc no' obstante conceditur
 q' licite exigitur luara de reb' acomodatis
 Con hoc et h' m' so an ubi s' aut' h' e' no' h'
 aduertit qz procomodato q' d' sui natura
 os esse gratuitu' no' recipi' m'as tuc em
 locatio e' ut no' d' usur' coquest' i q' lo
 et ultra mediu' **Q**z dicit' poss' q' ille qui
 pecunias mutuo accepit de ea p' h'ete
 grauan' q'ntu' adduo p' mo q'ntu' ad p'eri
 culu' 2o q'ntu' ad reddedu' luara et hoc p'
 aliquo alia et alia eaz ut p'nta graua' b'
 de p'iculo in q'ntu' efficit' cofuatoz pecunie
 ad suu' p'fectu' s' uabit' e' deluro i q'ntu'
 tu' mutuas e' ab eo exigere potest h'ntia
 um p'ofuicio sibi imp'edo id' uis graua'
 mbus nec hoc erit con' iusticie equita
 tem Ad hoc tu' so an ubi s' aut' uideri in
 meo inseparabilia sepat et fac' qd' sequit'
Usa e' con' legem n' quia usus q'
 uenditur i usura non differt i ualoz e
 ab ipsa re mutuat' e' t'ercium

Tercio e' usa con' lege nature i one
 usus q'nt' s' i ualoz e no' differt
 ab ipsa re mutuat' qz facit q'
 illa que hnt eundem ualoz e vni
 eozu' p'altera i ualoz e exaeste qd' est
 con' natura' p'oz ei q' q'nt' aliq' duo sic
 se hnt q' vni' p' altera i ualoz e exaeste
 nece e qd'lib' eozu' hnt distinctu' suu' ua
 loze q' aut' usa faciat qd' dictu' est patet
 qz cofp'iam' q' res mutuat' con' qua' usa
 contingit et usus eiusde' rei hnt oino eu'
 de' ualoz e cu' quid' ex duob' pate' pot' p' m'
 qz vni' eozu' sine altero co'cedi seu alieari
 no' p' 2o q' vni' eozu' sine altero cofumi
 no' ualet s' mo eadem alienacione alienar'
 et eade' cofump'ede cofumit' sicut patere
 pot' discurr'edo p' singulas res mutuales
 et eozu' usus hoc quid' dicit' no' pot' de alijs
 locat'omb' rezu' in quibus usus rei et ipse
 res distinctu' ualoz e s' sua natura hnt
 p' qd' alieari pot' vni' eozu' altero no' alie
 uato sicut patet i domo uel equo et con
 similibus reb' ego usura facit q' res
 mutuat' exaeste i ualoz e p' p' usus ann

tu habeat oīno eundē valōrē cū suo usu
relinquuntur q̄ facit habēnaa emē valōrem
mī excedere ī valōre p̄teritū quōd quid
valōr cōn nām ē. Alij tū dīcūt q̄ id usū
est cōn naturā q̄ uēditur sepatim ab ip̄a
re usū mutuate rei qui tū nō dīffert a
rei utibilis cōsumptione vel alienatione
q̄ sic ē inseparabilis a sub̄a rei q̄ idē ē
dare vel vendere eius usū et cōmūso
s̄ usū pecunie et mīnorū mīquantū
talū et usū bladi uel olei et cōsimilū
que cōstitutū ī nīo ponderere et mensura
est idē q̄ eorū alienatio vel cōsumptio
ergo idē ē hūc res dare et vendere
q̄ dare uel vendere eorū usū et cōmūso
hec tū rō videri meo quo ad aliquid
vera ē s̄ quo ad aliquid uē falsa vā
est em cū dīcūt q̄ usū mutuate rei mī
separabilis ē ab ip̄a re quia habet eundē
valōrē cū ea nec pōt concedi uel con
sumi uel alienari sine ea sicut m̄p̄c̄
ratione ostensū est s̄ quo ad aliquid
uē falsa cū dīcūt m̄ contractū usurario
vendatur usū sepatim ab ip̄a re nā
eo ip̄o q̄ habent eundem valōrem
et inseparabilē nō pōt vni sine altero
alienari seu cōcedi. Quia p̄ dīcendū
nō ē q̄ ī contractū usurario usū ahe
natur sine ip̄a re s̄ q̄ contractus u
surarius facit q̄ usū addat ad ua
lorē mutuate rei cū tū nō habeat ab
ea distinctū valōrē sicut p̄cedens
ratio demonstrat. **Q** usura contra
legem nature ē quia facit q̄ res mu
tuata ad aliquid finale p̄sum̄ trahatur
ad q̄ nō p̄ nō cōsequēntē ordī ē c. iij.

Quarto insup ē usura cōn naturē
legem ratione finalis effectus
s̄ ad quā trahit ip̄a nō legem
facit em usura q̄ res mutua
ta ad aliquid finale p̄sum̄ trahatur
ad q̄ nō p̄ nō cōsequēntē ne cōsequēnter
ordinata ē q̄ ē cōn naturā. Ad cuius
intelligētiā aditendū ē q̄ res q̄
est ab aliquo possessa absq̄ aliquo vīo
ordinari pōt adduplīcē usū p̄mo ad
ip̄um et p̄ncipalem qui ip̄i cōpetit pos
sidentī p̄ necessitatem vel honestatem.
2^o ad alū r̄m usū sicut d̄ calca
meto poni pōt etiam q̄ quid s̄ suam
formā p̄mo ordinatur tāquā m̄p̄ū
finē ip̄am calcaationē. **2^o** ordinat
tāquā s̄cāndariū finē m̄cōmūtatō
alīarū rei que ip̄i possidentī cōgruētiō
est q̄ ip̄m calcaamētū uel p̄ subleuan
dam eius honestatem ad quēcūq̄ ergo
dīcōrū usū seu finem ordinatur ip̄
sum calcaamētū fit sine vīo et abu
su s̄ si quis p̄ maliciā seu cupidī
tatem ip̄m ordīnaret maliquē alū usū

ut pote quia cū eo capere uellet animal
alienū ut furaretur illud tūc eo abute
retur et ageret inuolē s̄ m̄p̄c̄o ī con
tractū usurario Res in quib̄ omittitur
usura nō ordinatur ī suū p̄ncipale usū
qui eis debetur s̄ m̄p̄am formā nō ē
ī aliquē s̄cāndariū usū qui debeatur
eis p̄ subleuandā ip̄ius possidentis ne
cessitatem uel p̄ cōsuandā eius debi
tam honestatem s̄mo dīstrahunt̄ inque
dam alū usū qui p̄p̄ ē abusus cum
origīnē habeat ex cupidīne et maliciā
possidentis et q̄ ita sic patet si dīscāra
p̄ singula genera rerū in quib̄ cōmitti
cōsueunt ulā s̄ cōsiderando p̄mo illa q̄
m̄suarantur. 2^o ea que ponderantur.
1^o p̄mo quid cōsideremus h̄ m̄ reb̄ q̄
cōsueuerūt m̄suarī sicut fīnīctū
m̄mū et oleū q̄libet em licite ordīa
ri pōt ī duplīcē usū nōc̄ r̄em qui
ei cōpetit p̄ subleuandā necessitē uel
cōsueandā eius honestatem ip̄ius possi
dentis ubi gr̄a vni ordinatur tāq̄
ip̄um et p̄ncipale usū ip̄m pōt
quia talis usū cōpetit ei s̄ naturam
pōt insup ordinari ī cōmūtatōnem
alīarū rei que magis neciā ē aut
est illud vni uel p̄p̄ subleuandā eius
necessitatem uel p̄p̄ cōsuandā eius honest
tatem s̄ quis ergo ordīnat vni ī
alū usū p̄p̄ suā maliciā seu cupi
ditatem eo abutitur et cōn nām vi
m agit h̄ si quid usurari agit quia
admutū ordinatur vni ut d̄ illo
reaprat ultra sortem qui quid usū vi
cio accidit p̄p̄ usurari cupiditate
p̄p̄a ē abs̄ abusus. **2^o** idē dīcendū
ē de reb̄ que cōsueuerūt ponderari sic
aurū et argentū quib̄ h̄d̄ uti pōt
ad cōsueandā vasa adipiūs domus
decorē vel ad ecclīe ornāmētū et hīc
videt̄ eorū p̄m usū potest quoq̄ quōd
eorū uti ad cōmūtatōnem ī alīas res q̄
neciā sunt admutā et hoc ē 2^o eorū ut
qui quid ē licitus et honestus s̄ si
quis p̄dictis metallis utatur admut
tū dandū ut p̄o eis reaprat ultra
sortes sicut facit usurari oīno abuti
tur eis. **3^o** quoq̄ illud idē dīcī pōt
de reb̄ que cōsueuerūt utiari sicut
sunt d̄narij pōt em quis uti d̄narijs
ad omūtatōnem ī alīas res que sunt
hūane neciē uite et hoc ut p̄p̄ cor
usū q̄ p̄ tales cōmūtatōnes tūc nō
pōt ē illis rei ad cōmūtatōnem faciēdas
m̄denarijs alios qui magis cōgruūt
regiōni in qua ē uel ad quā ue inten
dit et hoc ut eorū 2^o usū qui sunt ī
sino ne xxx. in 3^o et c. i. et q̄ patet
cōuenienter p̄missus ē. pōt em meo

quibus istos confuari
denarijs admutū ad ista
q̄ de ad p̄oēs reaprat
sicut usurari facit abusus
q̄ facit q̄ d̄narij p̄oēs de
quod nō cōpetit eis ut m̄p̄c̄
usū ē hoc ut cōtulle m̄p̄c̄
p̄p̄m cū q̄ ubi uolat ut
patet q̄ d̄narij p̄oēs p̄
ē maxime p̄oēs nām q̄
q̄ m̄ natura nō ē abutē de
nō tūc p̄oēs q̄ p̄p̄a hōis cū
maliciā aduenit uos eis ad
sunt ordīnari cōn illud q̄ h̄
autē et extra d̄ reb̄ domi de
et uolū de reb̄ do quā
p̄oēs h̄ p̄oēs ubi ē p̄oēs
p̄oēs cōmūtatō fiat nō ē
d̄narij p̄ neciā uite et nō ut
p̄oēs p̄oēs p̄oēs qui m̄
m̄p̄c̄ q̄ admutū ut
m̄p̄c̄m p̄oēs p̄oēs q̄
p̄oēs anobis dīstrahunt̄ p̄
m̄p̄c̄m et necessitatem
p̄oēs m̄p̄c̄ 3^o ē cōn
q̄ cōtulle fructibus et am
h̄c̄ d̄narij uos p̄p̄ neciā
d̄narij abusus ē qui d̄narij
h̄c̄ p̄oēs vniōis finē p̄
2^o h̄c̄ q̄ cū nō cōp̄p̄at m̄
sicut uos nec ī m̄p̄c̄m ap
q̄m ea que sunt ad finē app
p̄oēs ē m̄p̄c̄m et m̄
et d̄narij cōtulle p̄oēs p̄
to cōp̄p̄at eo q̄ app̄p̄
ī m̄p̄c̄m ea quippe que sūt
app̄p̄at finē h̄c̄ h̄c̄ app̄p̄
m̄p̄c̄m et s̄m̄p̄c̄m h̄ nō p̄oēs
h̄c̄ cōtulle q̄ p̄oēs nō de
ī m̄p̄c̄m m̄p̄c̄m ē ut
p̄oēs p̄oēs q̄ h̄c̄ p̄oēs
p̄oēs quia nō ē h̄ natura
h̄c̄ m̄p̄c̄m h̄c̄ quia nō ē ad
nō cū p̄oēs m̄p̄c̄m p̄ neciā
m̄p̄c̄m ē utiq̄ d̄narij finē
tūc m̄p̄c̄m m̄p̄c̄m abusus ē
h̄c̄ q̄ p̄oēs ubi ē m̄p̄c̄m
m̄p̄c̄m ē d̄narij quia cū m̄p̄c̄m
h̄c̄ d̄narij aut cōtulle q̄
ī p̄oēs p̄oēs p̄oēs h̄c̄ q̄
d̄narij cōmūtatōnem ip̄ius h̄c̄
que p̄oēs d̄narij q̄ nō cū
h̄c̄ sentit ut m̄p̄c̄m ex r̄oēs
m̄p̄c̄m ip̄a cōmūtatōnem s̄cāndarij
h̄c̄ q̄ p̄oēs plus uendatur
Vniō m̄p̄c̄m p̄oēs
Usa ē cōn naturē legē
rationis cōtulle em
ī quātū ē p̄oēs uenale

equitas iusticie conseruari. Et si quis utat
 denarijs admittit ai ista incedere. s.
 qd de eis uel pro eis recipiat ultra sortez
 sicut usurarij facit abuat denarijs ipis
 qd facit qd denarij pariat denarios qd
 quid no copetit eis ut in hoc colistit eoz
 usus et hec ut extitisse intencio aristotil
 p^o politicoru c. vi ubi uocat usura sicut s
 patuit qd denarioru ptu pp qd dicit ea
 ee maxime preter nam qd quid id est
 qd ut anatura ut et abate denarijs ope
 tit talis ptus et p^o hoiis cupiditas et
 malicia adiuuent res eis ad quod non
 sunt ordinati con illud qd h^o xij q. ij is
 autē et extra de reh domi. de fenodochijs
 Et uerū t de de reh do. quia otmgit
 p^o terca h^o p^o ubi s^o pecunia inuicta est
 ut p^o ca^o comutatio fiat m^o emctē et ue
 dentē pp necia uite et no ut pecunia au
 geat pecunias promde qui intendit pecu
 me augmētū qd admodū usurarij con
 naturam peccat. pot igitur h^o p^o m^o
 pecunia anobis distigui. p^o dicitur
 uconomica et necessaria. 1^a transla
 tina et impia. 3^a e^o uconomica et uecia
 que extere fructibus et animalib^o pau
 hac utitur uo^o p^o necia uite et qui
 dem laudabilis e^o qui debitu fine habet
 i hac pecunia uconomice fine p^ont de hie
 uo suo qz ea no copupiscit nisi p^ouocet
 futatib^o uite nec i infimū appetit eam
 quia ea que sunt ad fine appetunt fine
 2^a pecunia e^o rāslatina et impia que
 ut dicit e^o cū dicit pecunie ptu et mei
 to cōdegnatur eo qd appetit pecunia
 i infimū ea quippe que fut ad fine
 appetuntur finite h^o finis appetatur i m^o
 intus vū et sanitas h^o no pocio infimū
 tū cōsideratur qz pocio no desiderat^o
 i m^o mātū inquitū e^o uti^o sanitati.
 p^oinde p^o h^o aut qd hac pecunia uite uita
 pezatur quia no e^o h^o natura et rōnabi
 lissime odio h^o quia no e^o ad debitu fi
 ne ai pecunia iūeta sit pp necia uite s^o
 mīslatina e^o utiqz ad illum fine que m
 tendit auaritia mīlacabilis et cupido
 hinc e^o qd p^o h^o ubi s^o inquit qd oboles
 tica e^o odiosa quia ex mīlacabile obulo
 statuit dicit aut oblesca qd obulus
 i p^ouū pondus pro alio emctē gramē
 datur ad augmētū ipūe h^o quid omnia
 que p^o h^o dicit cōstat qd no ex alio m
 stinatu sentire ut nisi ex racione rāle
 equitatis ipsa comutatio seruande.

Usura est contra legem nature quia
 facit qd pecunia plus uendatur qd ap
 p^o mīslatū scilicet sit c. v.
Quia e^o con nature lege rōe app
 ciationis cōstat em qd pecunia
 i quātū e^o p^ouū uenaliū rerū

nullo uedit uel cabit nisi iuxta p^ouū
 qd illa habet ut pote Nulls uedit e^o du
 catos nouos pro e^o ducatis nouis iusu
 per ai quis soluit aliam e^o ducatos ex
 illo quid solutiōne actu nichil debetur
 soluenti ergo qua rōe i actu uendendi
 atqz soluēdi plus se ipsa no ualet eadē
 racione ut i actu mutuādi et maxime
 ai usuraria mutuaio quāi sit quēz
 uenditio eius sume ergo qd horum
 dnozū uoluent. Aut qd mutuaio sit
 simplex donatio sic h^o qd p^ofixio h^o
 reddatur equiualens eius e^o aut qd sit
 uenditio et neutro mō habebis qn sit
 apte iustum exca ampe plusqz ipam
 Usura e^o con legem nature quia fa
 cit qd dedubia re et mēta sinatur
 luarum seruam c. vj.

Sexto mīslatū usura con legem
 nature e^o racione dubitacois
 deluāo quidē dubio atqz in
 certa et uarie otmgente ai
 futuro periculo augmētū p^ouocatis ut
 dapm apte iuste et contra legem rōe
 est p^osertim qd luarū illud p^ose non
 p^ouocent exre tradita p^ouocato illo s^o
 h^o sit e^o usurario ottractu p^ouocā usua
 uocatur luarū ultra sorte xij q. iij c.
 pleriqz qz e^o ultra capitale et ultra di
 uiam et fortuitam sorte mīlacabilis luarū
 Usura e^o con nature legem qd
 uenditōr p^ouocato id qd p^o p^o h^o
 e^o et qd ei gratis natura dedit c. vj

Septimo e^o contra lege nature
 racione app^ouocatis qd em
 gratis natura p^ouocato dedit
 illi qui mutuatur mutuas
 sibi uendit uedit ei illi p^ouocato em in
 dustriam at p^ouocato actus qd quid in
 iustum e^o et con natura naturalis
 app^ouocatis qui dedit uro mīlacabilis
 qd p^ouocato industria illi p^ouocato em
 qd pecunia inquitū e^o p^ouocato uenaliū rerū
 nullū cōfert luarū nisi p^ouocato industria illi
 mīlacabilis sen illa utēris hanc uō no uerū
 homo ai pecunia ab eo qui ei mutuū p^o
 bet e^o uerū utilitate p^ouocato ex
 pecunia p^ouocato mīlacabilis industria ei
 tu mutuata nichil aliud e^o qd uerū
 sibi p^ouocato industria et actus suoz qd cō
 naturam e^o et hanc rōe tūgit stōis t
 e^o di xij q. ij et addit qd e^o rōe quare
 p^ouocato fructus p^ouocato germinā
 ai cōputantur i sorte s^o qz no sunt ex i
 dustria recipiētis s^o ex natura germinā
 uocato rerum Usura est contra lege
 nature quia e^o mīslatū dno accipere
 et contractare rem alienam ut su
 um capitulum octauū / frater
 h^o h^o ad mīslatū t^o t^o ut h^o s^o b^o b^o

Octavo insup e' con legem nat'e
ratione d'iacionis. Est em usua
contrao rei aliene manetis a
liene et iusto domino ut pro
probetur voluntas absoluta no
condiaonata seu copata debitor omi sim
phatez nollet aliquid dare ultra sortem
Magis ni uult aliquid ultra sortem dare q'
pecunia illa care' sicut em sciaent' cognos
cere alienu uxor'e manere' aliena e' mala
inse et secundu se sic ex mutuo accipere q'
aliena manere' alienaz et cu' contractue
ut sua con' sus natural'e e' quia rapina
facit sicut patet xiiii q' iii c' si quis usur
accipit rapina facit iniquu igitur e' q'
ille qui no' est d'ns rei lucru recipiat sci
enter de re aliene et hoc id' allex d'ales
et sc' in e' et richar de media in illa qui
tenent q' id q' accipitur ultra sortem erit
mutui no' transsit idum aeditoris re
cipiens qua' op' et tenet bona sortu
i e' xv q' di hugo et ray in tyulo de
annis predicta cu' ro' nichil uah' apud il
los qui tenent et dominium usure in
usurarium transsit Est con' legem nat'e
usura q' pequali p' exigit q' egle c' w

Nono etiā con' legem nature rōe
equitatis Equitas nepe nature
dicit q' proequali no' exigit
amplius q' equale aut qd'cuq'
equiualems illi s' p' uicua plus exigitur
quia constat q' nulla res uale' plus se p' a
num sibi ip'i i augmētatione et diminiu
cione sit omo equalis Ergo exquo sexto
no' tritici tanta p'ij reddunt michi
sex sextarius equal' p'eci et mēsur
no' pōt amplius exigi absq' apta equi
tatis et equalitatis lesura et idē e' con
bus in quibus mēsurā p'eci et app'eci
acionis p'eci e' qd' regulariter con
tingit in rebus in quibus usura conmitti
solet que sicut ex p'cedētibus patet
consistunt i mōdo pondere et mēsurā
Contra nature legem est usura q'
qui potens est mutui dare g'uis
hominū indigenti no' uult dare
sicut obligatur n' subspe uicēdis

Secundo quoq' contra c' xij
legem nature e' racione um
tatis s' omni scoti in suo tract
tatu de contractibus et usuris
si quis habeat pecuniaz pro aliquo
tpe iutile sibi si proximo indigenti e'
et mutuo petat illas si no' uinituat ea
sibi et sine omi spe usurarij lucu' mor
taliter peccat quia con' p'ceptu' nat'ie
facit sicut em naturaliter in corpore
humano patere potest stomachus re
alimento no' suscipit p'eter illud qd' sibi
necessariu' e' reliqui uero con'at alijs

Sic at' omne sum' unū corp' i xij vbi xpi
amū hū pecunia sibi iutile tenē illaz
proxio d'icāte' con'are que pōt sibi al
quā face' utilitatem Et ex hoc colligi
q' idua con' legem nature est equidē
contra nature pacati e' nā h' corp' e'
est q' uno con'at alteri cū spe alijs retr
buacionis ultra sortem cū p'uat aplē
ad ho xij c' Nulla unū corp' sim' q' i
xpo vbi h' ille **E**x his patet q' max
i ho' cū intelligitur e' p'ceptu' ubi x'
dicitur luc' vj q'utū d'ite nichil inde
sperantes proinde nullū i'fessionib'
grāuāde sunt cōsēcie quoruā cupidoz
et auarozū mortuos detinētū denari
os i'ap'ia aut subterā abscondētū eos
Contra quos ambro xlv di i c' sicut
hij aut miserorū redemptio et absolu
e' pecunia quā mētra defodis i fodi
endo abscondis s' de h' sermone e' x
xv ar ij p' totū lacus dicit e' **U**nica
con' legem nature est q' pecun libeā
litas et grāa ueniantur c' xj

Uideamus et ostendatur e' con'
nature legem rōne liberalitatis
Est em usura liberalitatis g'ie
uicēdis cū em mutui dare
sit exspe sua g'ie atq' liberalitatis op'
sicut et simplex donatio constat q' i' u'
mutui grā uenit et p' uēdēti frēq' a
am usus et officiu atq' negotiū utiq'
i'abusum et nature liberalitatis et
g'ie adu'satur cōtra t' uēd'io grācie
magis con'ia e' magis q' liberalitatis et
g'ie otemptua tanto deditur se illi ma
iorē ac diuorem obiam liberalitatis
et grācie cōceptua impunt inabutē
affectu et uita hinc i' ag'nie habet q'
m' i'uocabiliter et impentent' obdu
rant corda deditāu se usuris sicut
plen' patebit i' s' xlv ar ij et c' ij

Usa e' contra legem nē quia con'
p'ceptu' e' fraternitatis dilectionis p'
qd' quilib' obligat' subuenire pximo
indigenti sicut sibi s' uēiri uellet
Vodemo et ultio et c' xij
con' legem nature rōne fra
terne caritatis e' lege enim
nature quilib' obligatur in
digenti proximo subuenire
quomodu' uell' subuenire sibi ac tanto
amplius illi prouide' tē q'āto proximo
indigenaor e' proinde grāue peccatu' e'
si uelit illi uend're qd' ei obligatur li
beraliter erogare s' usurarij uēdū
subueniat grātie proximo indigenti
quāto proximo iā penuria et paup
tate oppressum pūsinā grāuol' pōdē
p'unt vū mēto ero xxij usura oppres
sio proximi nūcupatur p'ea dicitur

[Marginal notes on the right page, partially visible and overlapping:]
... sicut...
... pro...
... dicitur...
... et...
... quia...
... si...
... ut...
... de...
... in...
... per...
... sub...
... super...
... contra...
... propter...
... ob...
... propter...
... ob...
... propter...
... ob...
... contra...
... propter...
... ob...
... propter...
... ob...
... contra...

Ibi et pecunia mutuo dederis populo meo paup qui habitant terra non urgebis eam quia exactor ut usuris opprimet a propheta quoque dicitur de messia erubis et iniquitate redimet animas eorum sicut iniqua ad oppressionem impiis et iustis. Constitat enim quod iniqua oppressio pauperum legi nature videlicet aduersatur ad etiam solent necesse non subuenire sit contra ordinem iustitiae legis et sine dilectionis hinc iohannes c. scriptura est qui viderit fratrem suum necessitate patientem et clausuram iustitiae sua ab eo quod caritas dei inquit in illo. **Articulus 29** quod usura preceptis scripturae sacrae prohibita est et quodam solum oppositioes que audeis fieri solent.

Secundo prohibetur scriptura usura preceptis scripturae et hinc articuli trias adproferens consideramus primo prohibicionem 2^o opposicione 3^o solucionem et declaracionem.

Quod in multis scripture locis tam veteris quam noui testamti prohibetur usura c. 1.

Primo considero usum prohibicionem primo prohibetur in veteri testamento in ezechiel xvij c. ad numerum usurae in horrentia et detestanda scelera eterna morte infamanda ubi primo multis sceleribus gravibus numeratis subiungit ibi ad usuram non accommodauerit et amplius non accipit denarium et subinfertur si in iusto gemitu filium latrone ad usuram dante et homicidam et adulterante et ydolatriam et amplius accipientem iniqui vinct non vinct tam inuisa detestanda fecerit morte morietur et sanguis eius in ipso est probita quoque in iij ps. inquit iniquitatem et contumeliam et iniquitatem et labor in medio eius et iustitia et non deficiat deplatus eius usura et dolus et iterum in iij dicitur quis habitabit in tabernaculo tuo aut quis requiescat in monte sancto tuo et subditur Qui pecuniam suam non dedit ad usuram et iterum prohibi xvij scriptura est qui congregat ad usuram et fenore liberali impanper i vno in se iudici congregat eas lenit i xv c. hinc ne accipias offere tuo usuras ut amplius quia quod dedit et paulo post pecuniam tuam non dabis ei ad usuram et frugum super habundantiam non exiges. Iere quoque i v c. ait praeparate optimates et magistratus et dicit eis usuras ne exigatis a fratribus vestris et sequi ceteris pecuniam frumenti et vim et olei quae exigit solet ab eis dare illi 2^o prohibetur in nouo testamento luc. xij c. vinco illo omnes usuras prohibuit dicit. Mutuum dare mihi in spannae sp. luc. 24 dicitur et sine xxxv ptotit.

Quod opponit iudei usuras non esse prohibitas eis nisi in lege nisi soli accipere a fratribus suis capitulum 2^o.

Secundo consideremus oppositioes a quibusdam enim contra opponit et maxime audeis dicitur quod accipere usuras non prohibetur in lege nisi soli a fratribus suis et audeis in de alys conceditur in deuto xxij c. scriptura tunc non fenerabunt fratri tuo ad usuram si alieno Ad qd ubi licet in pte capitulo responsuri sumus tunc et simone xx xvij c. ar. in satis etiam dicitur est.

Quod triplici ratione predicta iudeorum.

Tercio consideremus solum in solucioe seu declaracione s. ubi de iudis supra dicitur. Quia enim iudis solum potest oppositio super dicitur quod quod in pluribus autoritatibus supra positum est in pte articuli aliqua aliqua determinacione et absolute improbantur usurae sic patet in iudis ezechiel pte et salomone. 2^o est quod sit pte male aut non primo est si sit pte male tunc et ubi sit male aut si non sit pte male tunc quibus nullum recipere aliquo modo utiles esse possunt tunc prohibetur sola iustitiae frater et maxime tunc pauci et reperiam factos admittuntur dunt ab ipse spe comodi pte. 3^o est quod quia naturalis proximitas et fraternitas ad omnes homines est et hoc multiplici respectu. 1^o respectu consuetudinis 2^o est dicitur ymaginis 3^o est ymagine spiritus hominum. 4^o est ymaginis ex corde pte patere adu. 5^o respectu euangelij xpi luc. x i parabola samaritanam. 6^o est quia aut contra usuras dicitur tunc absolute iniquitate aut equitate si iniquitate ergo pte et ubi apud deum est in malo in equitate ergo non debet prohiberi a fratre.

Quod 2^o est quia hoc preceptum non est de ceremoniale Cerimoniale equidem est quod quid de se nihil habet boni uel mali seu uti uel dampnosi s. solum habet aliquod assignacionem uel ad determinacionem et obseruacionem aliquorum moralium constitat aut quod mutuo usurario et non usurario est inuenire pte boni uel mali. **Articulus tertius in quo ostenditur quod tota sancta ecclesia detestatur usuram.**

Tercio prohibetur usura preceptis ecclesie habet enim ecclesia catholica tres prohibiciones quibus psequitur anima et peccata et maxime usurariam prauidat. 1^o est decretum 2^o doctorum 3^o legitimum et omni suo modo modo psecuntur usuram.

Quod decreta usuras impugnant et primus frater bithardinis ordinis sancti francisci.

Prima autē prohibitiō fr̄ptat
eccl̄a contra usurā & h̄ ē auctōs
decretorū s̄ sanctorū cōsistorū
et s̄mōrū pontificū v̄ x̄ij
q̄ iij in c̄ n̄ hoc. leo papa iij
Nec hoc quoq̄ p̄mittendū dixerim esse
quoscūq̄ luar̄ turpis cupiditate captos q̄
usurariā excent pecuniā et fenore uolūt
discere qd̄ nos ut nō dicam̄ in eos q̄
sunt i clericali ordine cōstituti s̄ etia
m̄laycos cedere qui xp̄ianos se dici au
punit condolem̄ qd̄ iudicari acru
meos qui fuerūt cōstituti i quieti de
ceruim̄ ut oīs peccādi oportunitas a
dimatur & iterū ex̄ d̄usur̄ e q̄ i oib̄
allex. iij aut c̄ iua i oib̄ fere locis
ita c̄nē usurariū evaluit ut multas
alys̄ negoye p̄t̄m̄ q̄ h̄ate usuras
excent et qualē utriusq̄ testam̄ti
pagina cōdep̄netur nequaq̄ attēdit
iud̄ deo cōstitum̄ ut usurariū mā
festi n̄ ad cōm̄iōnē admittant̄ altis
n̄ xp̄ianos si in hoc peccato decesserūt
accipiant sepulturā s̄ n̄ oblaque
eorū quis accipiat r̄ & iterū in c̄
sup̄ eo idē ait cū usurariā c̄nē v̄r̄m̄
q̄ testi pagina detestetur sup̄ hoc d̄
p̄satorū aliqua posse fieri nō uidem̄
q̄ cū scriptura sacra prohibeat p̄lce
rius nec metiri multo magis prohi
bendū ē quis ne et p̄cedim̄da u
ta captiuū usurario c̄nē inuoluat
c̄ cōsultit v̄ban̄ 3^o q̄ r̄ti an iudicio
animarū ille r̄spondit sit usurarius qui
exposito amplius accipendi absq̄ n̄ con
suetudine mutuat aut qui p̄ data dilacō
soluōnis amplius r̄dit n̄c̄ suas se
spondet quidq̄ i h̄ys casibus tenēda sit
exem̄ h̄c manifeste cognoscatur in
quo dicitur h̄uicū date nichil m̄despe
rantes & ideo ad alie r̄cepta restitue
di i annarū iudicio sunt officiatē i
ducendi **¶** *et̄e doctores tam an
tiq̄ q̄ non usuram impugnat c̄ iij*